[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[image: image1.jpg](Администрация с. Байкит)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023 г.                                                                                                                                № 74
О ведении Реестра парковок

общего пользования,

расположенных на территории с. Байкит
 В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017г. № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.2 статьи 13 Федерального закона        № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1.4. Порядка ведения реестра парковок общего пользования, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 15.07.2022 № 618-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр парковок общего пользования согласно приложению.
2. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит (Собянина А.А.) направить настоящее постановление на официальный сайт села Байкит для опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит М.Ю. Минчик
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава села Байкит                                                                                                      И.О. Скребцова
	Реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в селе Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	Реестровый номер парковки о/п
	Адрес (место расположения) парковки общего пользования
	Общая площадь парковки общего пользования,
м2
	Назначение парковки общего пользования
	Условия использования парковки общего пользования
	Характеристики парковки общего пользования
	Режим работы парковки
общего пользования
	Информация о владельце парковки общего пользования
	Вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования
	Количество манино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды, либо в которых перевозят инвалидов
	Дата включения парковки общего пользования в реестр парковок
	Дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок

	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
(наименование улицы)
	Месторасположение парковки
(км+м) (лево, право)

	Для грузовых ТС
	Для автобусов
	Для легковых ТС
	На платной основе
	Размер платы
	Без взимания платы
	Подземная/наземная
	Охраняемая/
неохраняемая
	Одноуровневая/
многоуровневая
	Открытая/закрытая
	Дата (период)
	Время

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	с. Байкит

	2
	с. Байкит

	3
	с. Байкит

	4
	с. Байкит

	5
	с. Байкит

Приложение к постановлению № 74
 от "27" марта 2023г.